



# Diário Oficial Eletrônico

Município de Nova Santa Bárbara – Paraná  
Claudemir Valério - Prefeito

Nº 654 – Nova Santa Bárbara, Paraná Segunda-Feira, 14 de Dezembro de 2015.

Poder  
Executivo

Ano III  
IMPrensa Oficial –  
Lei nº 660, de 02 de abril de 2013.

## I - Atos do Poder Executivo

### EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 126/2015 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 56/2015

**OBJETO** – Registro de preços para eventual aquisição de móveis, eletrodomésticos, eletroeletrônicos, equipamentos de informática e equipamentos hospitalares.

**VALIDADE DA ATA:** De 14/12/2015 à 13/12/2016.

**BENEFICIÁRIA DA ATA:** ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA

CNPJ sob nº. 00.802.002/0001-02

Estrada Boa Esperança, 2320 - CEP: 89160000 - Bairro: Fundo Canoas, Rio do Sul/SC.

**RESPONSÁVEL JURÍDICO:** Angelita Oliveira Martins Pereira, OAB-PR nº 48857.

### ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS									
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total	
LOTE: 075 - Lote 075	1	6737	Foco Refletor Ambulatorial ILUMINAÇÃO HALOGÊNIO. HASTE FIXA	Vagalumi	UN	4,00	224,00	896,00	
LOTE: 089 - Lote 089	1	5714	Infra Vermelho de pedestal 110V para fisioterapia dotada de 4 pés desmontáveis e com rodízios giratórios. Haste flexível para melhor direcionamento do foco de luz. Altura regulável.	AG	UN	1,00	311,60	311,60	
LOTE: 107 - Lote 107	1	6740	Mesa de Exames MATERIAL DE CONFECÇÃO MADEIRA/MDP/ MDF/ SIMILAR. POSIÇÃO DO LEITO MÓVEL. ACESSÓRIO(S) SUPORTE PARA PAPEL. GABINETE COM PORTAS E GAVETAS - POSSUI.	Santa Luzia	UN	1,00	1.260,00	1.260,00	
<b>TOTAL</b>								<b>2.467,60</b>	

### EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 127/2015 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 56/2015

**OBJETO** – Registro de preços para eventual aquisição de móveis, eletrodomésticos, eletroeletrônicos, equipamentos de informática e equipamentos hospitalares.

**VALIDADE DA ATA:** De 14/12/2015 à 13/12/2016.

**BENEFICIÁRIA DA ATA:** ANA MARIA PIRES BELEM – ME

CNPJ sob nº. 04.360.651/0001-43

Avenida Padre Cacique, 40 - CEP: 90810240 - Bairro: Praia De Belas, Porto Alegre/RS.

**RESPONSÁVEL JURÍDICO:** Angelita Oliveira Martins Pereira, OAB-PR nº 48857.

### ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS									
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total	
LOTE: 052 - Lote 052	1	6739	Central de Nebulização NÚMERO DE SAÍDAS SIMULTÂNEAS MÍNIMO DE 04. POTÊNCIA MÍNIMO DE 1/3 DE HP. SUPORTE COM RODÍZIOS - NÃO POSSUI.	Inalamed	UN	1,00	991,00	991,00	
LOTE: 065 - Lote 065	1	6733	Dermatoscópio AUMENTO 8 X. ILUMINAÇÃO HALOGÊNIO	MD	UN	4,00	863,00	3.452,00	
LOTE: 091 - Lote 091	1	6728	Laringoscópio Adulto COMPOSIÇÃO 3 LÂMINAS CROMADAS	MD	UN	2,00	257,86	515,72	
LOTE: 108 - Lote 108	1	6689	Mesa de Exames MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO / FERRO PINTADO. POSIÇÃO DO LEITO FIXO. ACESSÓRIO(S) NÃO POSSUI. GABINETE COM PORTAS E GAVETAS POSSUI	Sthil	UN	6,00	349,29	2.095,74	
LOTE: 144 - Lote 144	1	6765	SUPORTE DE HAMPER Hamper (porta saco) inox. Dimensões: 0,50x0,80mm.Estrutura em tubo redondo de 1"x1,20mm em aço inox .Pés com rodízios. Acompanha saco em lona	Renascer	UN	1,00	221,00	221,00	
<b>TOTAL</b>								<b>7.275,46</b>	

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 128/2015 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 56/2015****OBJETO** – Registro de preços para eventual aquisição de móveis, eletrodomésticos, eletroeletrônicos, equipamentos de informática e equipamentos hospitalares.**VALIDADE DA ATA:** De 14/12/2015 à 13/12/2016.**BENEFICIÁRIA DA ATA:** ANDRE LUGLIO DOS SANTOS – ME

CNPJ sob nº. 14.766.100/0001-38

Rua Jose Sebastião Lopes, 487 - CEP: 86240000 - Bairro: Centro, São Sebastião da Amoreira/PR.

**RESPONSÁVEL JURÍDICO:** Angelita Oliveira Martins Pereira, OAB-PR nº 48857.**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 002 - Lote 002	1	6710	Aparelho de DVD CONTROLE REMOTO - POSSUI. PORTAS USB. REPRODUÇÃO DVD/CD/CD-R/VCD/SVCD/DVCD/JPG/MP3	PHILIPS DVP2850X	UN	3,00	125,59	376,77
LOTE: 004 - Lote 004	1	4964	Aparelho DVD com função de karaokê, Entrada USB, Filmes: DVD, DVD+R/RW, DVD-R/RW,VCD e SVCD.Música : CD,CD-R/RW e CD-MP3.Fotos CD (jpeg). Desempenho de Vídeo, Progressive Scan, Decodificador de Vídeo: MPEG-2, MPEG-1.Formato do Vídeo:4:3 / 16:9, sistema de vídeo:PAL/NTSC, conversor A de vídeo: 12 bits / 108 MHz. Desempenho de Áudio, conversor DA de Áudio:24 bits / 96 kHz. Funções de foto CD& MP3 CD, reproduz fotos, uma a uma, automaticamente.Zoom na imagem, permite girar a imagem, inverter a imagem. Alimentação:120 - 240 v , 50 / 60 Hz ( BIVOLT). Acompanha cabos, manual de instrução e garantia de 1 ano	FAMA 6P	UN	10,00	155,00	1.550,00
LOTE: 007 - Lote 007	1	6718	Armário DIMENSÕES MIN./ MAT. CONFECÇÃO 0,75 X 0,75 M/ AÇO	VEGEL 407E	UN	1,00	292,50	292,50
LOTE: 010 - Lote 010	1	5962	ARMÁRIO BAIXO COM 02 PORTAS DE ABRIR com Chave, com 01 Prateleira Móvel, em MDP de 15mm - Acabamento em PVC Flexível "T" 02 abas - Medida: 0,90x0,40x0,78 - 0,75x0,35x0,78 - Cor a definir	MOVEIS BELO WK13	UN	2,00	200,80	401,60
LOTE: 015 - Lote 015	1	6717	Arquivo MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO. GAVETAS 3 GAVETAS P/ PASTA SUSPENSAS. DESLIZAMENTO DA GAVETA TRILHO TELESCÓPICO	VEGEL 3CE	UN	1,00	318,00	318,00
LOTE: 016 - Lote 016	1	3992	ARQUIVO EM AÇO 4 PORTAS PARA PASTA SUSPENSAS arquivo com tampo construído em chapa de aço 24; com sapatas niveladoras; puxadores de alumínio; puxadores de alumínio; com 04 gavetas com rolamento de aço e carrinho telescópico; pintura eletrostática epóxi na cor cinza. Dimensões: altura 133,50 cm, largura 47,00 cm, profundidade 70,50 cm.	VEGEL AIOF4C	UN	8,00	557,79	4.462,32
LOTE: 024 - Lote 024	1	1234	BATEDEIRA. Com 05 velocidades, 01 tigela, 01 par de batedores. Pode ser utilizada fixa ou portátil. 100 Volts. Potência mínima de 300 Watts. Capacidade mínima da tigela 3,3 litros. Garantia mínima de 12 meses.	WALITA FLEXMIX	UN	1,00	218,00	218,00
LOTE: 027 - Lote 027	1	3965	BICICLETA ARO 26 com 18 marchas	DIONIS	UN	2,00	361,26	722,52
LOTE: 030 - Lote 030	1	6692	Cadeira MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO / FERRO PINTADO. RODÍZIOS - POSSUI. BRAÇOS - POSSUI. REGULAGEM DE ALTURA - POSSUI. ASSENTO/ ENCOSTO ESTOFADO COURVIN	MVEIS BELO JET	UN	13,00	179,81	2.337,53
LOTE: 039 - Lote 039	1	5971	CADEIRA PARA AUTOMÓVEL - 0 A 13 KG IDADE Cor cinza aprovado pelo INMETRO Dimensões aproximadas do produto (cm) – AxLxP 52x43x62cm Peso líq. aproximado do produto (kg) 2,6Kg	BURIGOTTO TOURING SE	UN	1,00	191,90	191,90
LOTE: 043 - Lote 043	1	493	CAFETEIRA ELÉTRICA 110 Wats Capacidade para 14 xícaras, Potência: 550W, Luz piloto, Placa aquecedora, Sistema corta-pingos, Filtro permanente: dispensa o uso do filtro descartável, Colher dosadora, Baixo consumo: 0,55kWh. Cor preto. Altura: 26,00 Centímetros. Largura: 20,00 Centímetros. Profundidade: 15,00 Centímetros. Peso: 846,00 Gramas.	BRITANIA CP15	UN	1,00	71,90	71,90
LOTE: 044 - Lote 044	1	6744	CALCULADORA DE MESA MEMÓRIA OPERATIVA INDEPENDENTE; SELETOR PARA OPERAR A CALCULADORA COM IMPRESSÃO EM PAPEL OU SOMENTE UTILIZANDO O VISOR; VELOCIDADE DE IMPRESSÃO: 2,1 LINHAS/SEGUNDO; 2 CORES DE IMPRESSÃO: PRETA E VERMELHA; FUNÇÕES DE CALENDÁRIO E RELÓGIO; TABULADOR DE CASAS DECIMAIS; TECLAS ESPECIAIS PARA CÁLCULO DOS PREÇOS DE VENDA, CUSTO E MARGEM (TECLAS COST, SELL E MGN); 4 TECLAS PARA MEMÓRIA; TECLAS ESPECIAIS PARA PORCENTAGEM E DUPLO ZERO; TECLAS PARA CÁLCULO DE TAXAS; TECLA DE CÁLCULO DA DIFERENÇA QUE FORNECE O VALOR A SE RESTITUIR DA DIFERENÇA ENTRE O VALOR PAGO SOBRE O VALOR A PAGAR; BOBINA DE PAPEL DE 57 X 65 MM; ALIMENTAÇÃO: 110 VOLTS	YIN'S Y11700	UN	2,00	101,00	202,00
LOTE: 047 - Lote 047	1	6711	Câmera Web (Webcam) RESOLUÇÃO 720p. FOCO MANUAL/ AUTOMÁTICO. SUPORTE ADAPTÁVEL MESA/ MONITOR. VELOCIDADE MÍNIMA DE 30 FPS. INTERFACE USB. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES	FORTREK EC204	UN	1,00	52,90	52,90
LOTE: 051 - Lote 051	1	6762	CD Player com MP3, Bluetooth, USB e Entrada Auxiliar de Áudio - 20 W	MULTILASE R SP181	UN	2,00	256,90	513,80

LOTE: 055 - Lote 055	1	4021	Colchão para berço com espuma selada D18 10x 70x 130	GAZIN	UN	20,00	79,71	1.594,20
LOTE: 056 - Lote 056	1	5973	COLCHÃO SOLTEIRO modelo D28, espuma, 14x88x188, antialérgico.	GAZIN	UN	20,00	191,48	3.829,60
LOTE: 058 - Lote 058	1	3147	COMPRESSOR DE AR potência do motor 1.800 Watts, alimentação energia elétrica, Voltagem 110, dimensões aproximadas do produto 22x25x25cm, garantia 6 meses, peso aproximado da embalagem 1.350kg, composição plástico ABS, aplicação inflar balões, Bexigas de aniversário, decorações em Geral	TEKNA CD12151	UN	2,00	386,90	773,80
LOTE: 060 - Lote 060	1	6699	Computador (Desktop-Básico) PROCESSADOR NO MÍNIMO INTEL CORE I3 ou AMD A10. MEMÓRIA RAM 4GB, DDR3, 1600 MHz. DISCO RÍGIDO MÍNIMO DE 500 GB. TIPO DE MONITOR 18,5" (1366 X 768). MOUSE USB, 800 DPI, 2 BOTÕES, SCROOL (COM FIO). FONTE COMPATÍVEL COM O ITEM. SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 7 PRO (64 BITS). GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. TECLADO USB, ABNT2, 107 TECLAS (COM FIO). INTERFACES DE REDE 10/100/1000 e WIFI. INTERFACES DE VÍDEO INTEGRADA. UNIDADE DE DISCO ÓTICO CD/DVD ROM	INTEL/KINGS TON/SEGATE/AOC/LITE/LG	UN	11,00	1.711,95	18.831,45
LOTE: 063 - Lote 063	1	5956	CONJUNTO DE MESA COM 6 CADEIRAS MESA: com estrutura de tubos de aço, revestimento com parede interna de alta densidade, pintura eletrostática em pó com resina epóxi poliéster, cor branca, tampo granito polido, com base em tubo de aço, pés de tudo de aço e travessas 20mm x 30mm, peso da base 9,95kg, tampo 64kg, dimensões aproximadas (LxAxP): da base - 68,5 x 75 x 120,5 cm, tampo - 80 x 25 x 140cm. CADEIRAS: em tubo de aço, revestimento com parede interna de alta densidade, pintura eletrostática em pó com resina epóxi poliéster, cor branca, encosto anatômico de tubo de aço, parede 0,90mm e chapa de aço perfurada - anatômico, assento de madeira laminada e revestimento na parte superior, com base em tubos de aço, pés de tubo de aço, peso 4,18kg cada uma, dimensões aproximadas (LxAxP): 37 x 90 x 49,5 cm. Garantia de 01 ano.	FABONE GAZIN	CJ	1,00	587,39	587,39
LOTE: 070 - Lote 070	1	6696	Estante REFORÇO POSSUI. CAPACIDADE/ PRATELEIRAS MIN. 100KG/ 06 PRATELEIRAS	VEGEL ED30	UN	9,00	194,00	1.746,00
LOTE: 071 - Lote 071	1	4984	ESTANTE DE AÇO 6 prateleiras com reforço x de fundo e lateral planos de armazenagem regulável; indicada para materiais leves, suportando 20 kilos bem distribuídos. caso deseja em outras chapas mais reforçadas ( chapa 24 0,64mm de espessura e chapa 0,78mm ).	VEGEL CH24	UN	1,00	144,49	144,49
LOTE: 076 - Lote 076	1	3953	FOGÃO 6 BOCAS Tampa em vidro temperado. Grades duplas com arames únicos. Mesa em inox. Mesa sobreposta sem furação. Indicação das bocas estampadas na mesa. 2 queimadores gigantes. Queimadores em alumínio com capas esmaltadas. Acendimento automático total (mesa e forno). Botões removíveis. Botões de controle de temperatura do forno. Forno autolimpante ( a 290° C). Válvula de segurança do forno. Pora do forno com parada intermediária e visor amplo. Vidro duplo na porta do forno. Puxador do forno em metal. Esmalte antiaderente na porta do forno. Prateleira do forno com 3 regulagens na altura. Pés altos. Altura: 88,00 cm. Largura: 77,00 cm. Profundidade: 60,00 cm.	MUELLER FRATELLO	UN	1,00	647,00	647,00
LOTE: 079 - Lote 079	1	1235	Freezer Horizontal. Capacidade (litros) 305 1 Porta. Cor Branco. Tensão/Voltagem: 110V. Garantia 12 meses. Pés com rodízio. Travamento portas com chave. Grade interna. Fechadura com chave autoexpulsiva: Segurança, permite o travamento do freezer. Dupla função: freezer e conservador.Puxadores ergonômicos	CONSUL CHA31C	UN	2,00	1.668,90	3.337,80
LOTE: 083 - Lote 083	1	5699	IMPRESSORA JATO DE TINTA 16 PPM COM; RESOLUÇÃO EM PRETO DE ATÉ 600X600 DPI E EM CORES DE ATÉ 4800 X 1200 DPI; SUPORTE PARA OS FORMATOS DE PAPEL A4 COMUM, FOTOGRÁFICO, TRANSPARÊNCIA E ENVELOPES; CONEXÃO USB 2.0 E ALIMENTAÇÃO BIVOLT.	HP 1516	UN	2,00	268,90	537,80
LOTE: 085 - Lote 085	1	3917	IMPRESSORA LASER MONOCROMÁTICA 26PPM, resolução 600x600DPI, conexão Usb 2.0, rede ethernet 10/100, impressão em frente e verso automática, 127 volts, tecnologia auto on/off, bandeja p/ 250 folhas, toner e cabo USB inclusos	HP M201DW	UN	2,00	856,25	1.712,50
LOTE: 090 - Lote 090	1	6754	Kit Antena parabólica 1,70 m Monoponto / Receptor CR 3.8 plus Receptor VT700; Receptor de Sinais de Satélite que utiliza tecnologia SMD e todas as funções são microprocessadas Bivolt (110/220 volts) dimensões aproximadas do produto 55x104,3x12,3cm. Instalado no local a ser indicado.	TELESONIC/HYX/ VISIONTEC	KIT	4,00	351,00	1.404,00
LOTE: 096 - Lote 096	1	6758	Liquidificador com 5 velocidades 550w capacidade do copo 1,5l Jarra Acrílica; Tampa Dosadora, voltagem 110, dimensões aproximadas do produto 34,4x22x22cm garantia 24 meses cor branco	WALITA RI2160	UN	4,00	158,00	632,00
LOTE: 111 - Lote 111	1	5967	MESA FIXA REDONDA COR BRANCA Em polipropileno Altura 72 cm, Peso 5,60 quilos, Largura 76 cm e Profundidade 76 cm	CAPRI	UN	30,00	85,00	2.550,00
LOTE: 117 - Lote 117	1	5975	MICRO-ONDAS 23 LITROS c/ relógio, prato giratório, trava de segurança, funções descongelar, aquecer, display digital.	ELECTROLUX MEF33	UN	1,00	408,90	408,90
LOTE: 133 - Lote 133	1	6760	PURIFICADOR DE ÁGUA, temperatura Natural e Fria Filtro de carvão ativado e polipropileno Essa tecnologia propicia uma água 100% tratada, livre de impurezas, sabores e odores estranhos, produtos químicos como o cloro, e ainda retém todas as bactérias, potencia 65 (w) 110v	LIBELL ACQUAFLEX	UN	2,00	490,00	980,00
LOTE: 136 - Lote 136	1	6755	Receptor Analógico Para Antena Parabólica Com Controle Remoto Slim 110 volts	VISIONTEC VT1000	UN	7,00	118,68	830,76

LOTE: 138 - Lote 138	1	6721	Roteador LAN (Wireless) PORTAS WAN/ LAN: 1/4. ANTENA MÍNIMO DE 02.TIPO WIRELESS IEEE 802.11 b/g/n. FREQUÊNCIA 2,4 A 2,4835 GHz. SEGURANÇA WPA/ WPA2. TAXA SINAL DE 300 MBPS (DINÂMICO). GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES	DLINK DIR605L	UN	1,00	99,90	99,90
LOTE: 139 - Lote 139	1	4168	ROTEADOR WIRELESS 150Mbps N 150 5 Portas 1 antena interna e 1 externa de 2 dBI cada Raio de 150m em área livre 12 watts. Certificados Anatel Serviço de Internet ADSL de banda larga; adaptador sem fio b/g/n 2.4GHz; use um adaptador sem fio N150 (WNA1100) para obter desempenho máximo; Microsoft Windows® 7, Vista®, XP, 2000, Mac OS®, UNIX® ou Linux®; Microsoft® Internet Explorer® 5.0, Firefox® 2.0 ou Safari 1.4 ou superior. Quantidades de Pontas 5: 4 portas LAN e 1 WAN	DLINK DIR600	UN	4,00	77,90	311,60
LOTE: 140 - Lote 140	1	6748	Roupeiro de aço 12 Portas - Chapa 26 - Pitão p/ cadeado Medida total: Alt. 1980 X Larg. 930 x Prof. 420; Medida das Portas/ Vãos: Alt. 0,49 X Larg. 0,27; Sistema de Ventilação: Veneziana; Fechamento: Pitão para Cadeado; Quantidade de cabides por porta: 1; Pintura: Epóxi Pó; Cor: Cinza Padrão	VEGEL GRP512E	UN	1,00	508,00	508,00
LOTE: 145 - Lote 145	1	5961	SUORTE DE PAREDE para TV LCD 32"	NEOFIX01	UN	3,00	29,90	89,70
LOTE: 147 - Lote 147	1	6001	Suporte para TVS - LCD/LED/SMART/3D articulado com braço. Inclinação de 15° e rotação de 180°. Compatível com TVs de 14 polegadas a 42 polegadas. Fixação: Parafusos, peso suportado 40kg. Visão: Frontal e superior, distância da parede: Mínimo 8 cm, Máximo 25 cm. Itens inclusos: 1 Suporte; Parafusos e manual de instruções.	MULTIVISAO STPA35	UN	3,00	134,00	402,00
LOTE: 157 - Lote 157	1	6761	Ventilador de coluna com 40 cm 3 velocidades, 3 Hélices, 80w de potencia , Tipo: em coluna com regulagem de altura; Possui inclinação regulável; Design e cores sofisticadas; Oscilante 110v	CADENCE VTR804	UN	4,00	133,00	532,00
LOTE: 160 - Lote 160	1	4033	VENTILADOR DE PAREDE tipo VPL medindo 65 cm de diâmetro oscilante, c/ garantia de 1 ano, voltagem 110/220V, com controle de velocidade, peso 7,5 kg	VENTI DELTA	UN	32,00	167,00	5.344,00
<b>TOTAL</b>								<b>59.546,63</b>

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 129/2015 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 56/2015**

**OBJETO** – Registro de preços para eventual aquisição de móveis, eletrodomésticos, eletroeletrônicos, equipamentos de informática e equipamentos hospitalares.

**VALIDADE DA ATA:** De 14/12/2015 à 13/12/2016.

**BENEFICIÁRIA DA ATA:** CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA – EPP

CNPJ sob n.º. 07.626.776/0001-60

Avenida Emilio Johnson, 547 - CEP: 83501000 - Bairro: Vila Santa Teresinha, Almirante Tamandaré/PR

**RESPONSÁVEL JURÍDICO:** Angelita Oliveira Martins Pereira, OAB-PR n.º 48857.

**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS									
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total	
LOTE: 018 - Lote 018	1	6724	Autoclave Horizontal de Mesa (até 75 litros) MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL. CÂMARA DE ESTERILIZAÇÃO AÇO INOXIDÁVEL. CAPACIDADE MÍNIMO DE 40 LITROS	STERMAX	UN	2,00	2.900,00	5.800,00	
LOTE: 019 - Lote 019	1	4026	AUTOCLAVE PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR SOB PRESSÃO Para uso odontológico, cor branca, com 05 programas de esterilização, capacidade 21 litros, câmara em aço inox ou alumínio, câmara com 03 bandejas em alumínio, secagem com porta fechada, voltagem 127V, frequência 50/60Hz, dimensões 39,5 x 38 x 61 cm (L x A x P) / Câmara 25 x 43 cm (D x P), peso bruto: Alumínio - 30,8 kg / Aço Inox - 33,4 kg, Registro na ANVISA. Garantia de 02 anos.	STERMAX	UN	1,00	2.048,00	2.048,00	
LOTE: 020 - Lote 020	1	6729	Balança Antropométrica Adulto MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL	WELMY	UN	2,00	973,00	1.946,00	
LOTE: 022 - Lote 022	1	6680	Balde a Pedal/ Lixeira MATERIAL DE CONFECÇÃO- AÇO INOXIDÁVEL. CAPACIDADE MÍNIMO DE 15 LITROS.	PURIMAX	UN	22,00	90,99	2.001,78	
LOTE: 028 - Lote 028	1	6701	Biombo MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO INOXIDÁVEL. RODÍZIOS POSSUI. TAMANHO TRIPLO.	MS	UN	1,00	465,00	465,00	
LOTE: 032 - Lote 032	1	6723	Cadeira de Rodas Adulto PÉS REMOVÍVEL. MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO / FERRO PINTADO. BRAÇOS REMOVÍVEL. ELEVAÇÃO DE PERNAS - POSSUI. SUPORTE DE SORO - POSSUI	ortometal	UN	3,00	627,99	1.883,97	
LOTE: 049 - Lote 049	1	6704	Carro Maca Simples MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO INOXIDÁVEL. GRADES LATERAIS - POSSUI. SUPORTE DE SORO - POSSUI. ACESSÓRIO(S) COLCHONETE	MS	UN	3,00	1.130,00	3.390,00	
LOTE: 067 - Lote 067	1	6702	Esfigmomanômetro Adulto MATERIAL DE CONFECÇÃO NYLON. TIPO DE FEIXE VELCRO	PREMIUM	UN	8,00	53,00	424,00	
LOTE: 068 - Lote 068	1	6703	Esfigmomanômetro Infantil MATERIAL DE CONFECÇÃO NYLON. TIPO DE FEIXE VELCRO	PREMIUM	UN	6,00	48,99	293,94	
LOTE: 072 - Lote 072	1	6705	Estetoscópio Adulto TIPO DUPLO. AUSCULTADOR AÇO INOXIDÁVEL	PREMIUM	UN	2,00	60,29	120,58	



LOTE: 073 - Lote 073	1	6727	Estetoscópio Infantil AUSCULTADOR AÇO INOXIDÁVEL. TIPO DUPLO	MIKATOS	UN	1,00	60,29	60,29
LOTE: 109 - Lote 109	1	6736	Mesa de Mayo MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO INOXIDÁVEL	MS	UN	4,00	249,00	996,00
LOTE: 112 - Lote 112	1	6735	Mesa Ginecológica MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO / FERRO PINTADO. POSIÇÃO DO LEITO FIXO	MS	UN	4,00	577,00	2.308,00
LOTE: 121 - Lote 121	1	6741	Nebulizador Portátil TIPO COMPRESSOR. NÚMERO DE SAÍDAS SIMULTÂNEAS 01	DARU	UN	2,00	124,99	249,98
LOTE: 126 - Lote 126	1	6732	Otoscópio COMPOSIÇÃO MÍNIMO DE 05 ESPÉCULOS REUSÁVEIS. BATERIA RECARREGÁVEL	MIKATOS	UN	4,00	250,00	1.000,00
LOTE: 127 - Lote 127	1	6730	Oxímetro de Pulso TIPO PORTÁTIL (DE MÃO). CURVA PLESTIMOGRÁFICA - POSSUI. SENSOR DE SpO2 03	JG MORIYA	UN	1,00	1.400,00	1.400,00
LOTE: 135 - Lote 135	1	6726	Reanimador Pulmonar Manual Adulto (Ambu) RESERVATÓRIO - POSSUI. MATERIAL DE CONFECÇÃO SILICONE	JG MORIYA	UN	2,00	150,00	300,00
LOTE: 142 - Lote 142	1	6725	Seladora TIPO MANUAL/ MESA. APLICAÇÃO CONVENCIONAL. CONTROLE DE TEMPERATURA ANALÓGICO	STERMAX	UN	1,00	400,00	400,00
<b>TOTAL</b>								<b>25.087,54</b>

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 130/2015 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 56/2015**

**OBJETO** – Registro de preços para eventual aquisição de móveis, eletrodomésticos, eletroeletrônicos, equipamentos de informática e equipamentos hospitalares.

**VALIDADE DA ATA:** De 14/12/2015 à 13/12/2016.

**BENEFICIÁRIA DA ATA:** EQUIPOS COMERCIAL LTDA – ME

CNPJ sob nº. 11.674.540/0001-77

Rua Perola, 38 Sala 03 - CEP: 86600000 - BAIRRO: Vila Oliveiras, Rolândia/PR

**RESPONSÁVEL JURÍDICO:** Angelita Oliveira Martins Pereira, OAB-PR nº 48857.

**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS									
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total	
LOTE: 001 - Lote 001	1	6686	Amalgamador Odontológico MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL. TIPO CAPSULAR	ECEL	UN	1,00	556,00	556,00	
LOTE: 017 - Lote 017	1	6688	Autoclave Horizontal de Mesa (até 75 litros) MODO DE OPERAÇÃO ANALÓGICA. CÂMARA DE ESTERILIZAÇÃO AÇO INOXIDÁVEL. CAPACIDADE MÍNIMO DE 10 LITROS	STERMAX	UN	1,00	1.797,00	1.797,00	
LOTE: 048 - Lote 048	1	6691	Carro de Curativos MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO INOXIDÁVEL. ACESSÓRIO(S) NÃO POSSUI	SM	UN	1,00	374,00	374,00	
LOTE: 066 - Lote 066	1	6693	Escada com 2 degraus MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO INOXIDÁVEL	MD	UN	7,00	153,00	1.071,00	
LOTE: 078 - Lote 078	1	6685	Fotopolimerizador de Resinas TIPO LED, SEM FIO SEM RADIÔMETRO	ECEL	UN	1,00	519,00	519,00	
LOTE: 104 - Lote 104	1	4004	MESA AUXILIAR em epóxi, 0,40 x 0,40 m tampo e prateleira em chapa de aço inox, pés em tubo redondo de 1"x 1,25 mm, com ponteiros de borracha	SM	UN	1,00	165,00	165,00	
LOTE: 105 - Lote 105	1	3984	MESA AUXILIAR em epóxi, 0,40 x 0,60 m tampo e prateleira em chapa de aço inox, pés em tubo redondo de 1"x 1,25 mm, com ponteiros de borracha	SM	UN	1,00	176,00	176,00	
LOTE: 122 - Lote 122	1	6738	Negatoscópio MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO INOXIDÁVEL. TIPO PAREDE/2 CORPOS	SM	UN	4,00	298,00	1.192,00	
LOTE: 146 - Lote 146	1	6706	Suporte de Soro MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO / FERRO PINTADO. TIPO PEDESTAL ALTURA REGULÁVEL	SM	UN	2,00	80,00	160,00	
LOTE: 148 - Lote 148	1	4986	SUPORTE REGULÁVEL PARA SORO de 4 ganchos, de altura regulável. estrutura em tubo redondo de 1" x 1.20" mm. pintura de epóxi e haste em tubo redondo de inox	SM	UN	3,00	90,00	270,00	
<b>TOTAL</b>								<b>6.280,00</b>	

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 131/2015 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 56/2015**

**OBJETO** – Registro de preços para eventual aquisição de móveis, eletrodomésticos, eletroeletrônicos, equipamentos de informática e equipamentos hospitalares.

**VALIDADE DA ATA:** De 14/12/2015 à 13/12/2016.

**BENEFICIÁRIA DA ATA:** IAKOPA COMERCIAL M A LTDA – ME

CNPJ sob nº. 02.523.083/0001-29

Rua Dom Álvaro Nunes Cabeza de Vaca, 520 Sala 02 - CEP: 85015310 - Bairro: Batel, Guarapuava/PR

**RESPONSÁVEL JURÍDICO:** Angelita Oliveira Martins Pereira, OAB-PR nº 48857.

## ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 061 - Lote 061	1	3936	COMPUTADOR COMPLETO PROCESSADOR DOIS NÚCLEO 64BITS, 3.10 GHZ, CACHÊ 3MB; PLACA MÃE COM VIDEO, SOM E REDE10/100/1000 ONBOARD, 1SLOT PCI Express x16, 1 PCI Express 2.0 x16, 1 Slot PCI, 2 SLOT MEMORIA DDR3; MODULO MEMÓRIA 4GB DDR3 1333MHZ; DISCO RIGIDO 500GB/7200 RPM SATA, BUFFER 16 MB; GRAVADOR DE DVD 20X, DUAL LAYER, 2 MB BUFFER , INTERFACE SATA; GABINETE COR PRETO 4 BAIAS COM FONTE ATX 450 WATTS, BIVOLT, PORTAS USB FRONTAIS, LEITOR DE CARTOES MEMORIA, DUTO DE VENTILAÇÃO LATERAL,  *MOUSE ÓPTICO USB 800DPI. TECLADO PADRÃO ABNT2. CAIXAS ACÚSTICAS 1W RMS; MONITOR LED COR PRETO 18,5, BIVOLT, FORMATO WIDESCREEN, TEMPO DE RESPOSTA 5 MS, CONECTOR DE VÍDEO ANALÓGICO (RGB), DVI, BRILHO 250 CD/M², CONTRASTE 1000:1, RESOLUÇÃO ATÉ 1366 X 768; NO-BREAK 700VA/127 VOLTS COM 4 TOMADAS, E AUTONOMIA MEDIA DE 20 MINUTOS.	Megaweb Advanced Cod:MW32 / Samsung /Ragtech	UN	17,00	1.918,99	32.622,83
<b>TOTAL</b>								<b>32.622,83</b>

## EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 132/2015 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 56/2015

**OBJETO** – Registro de preços para eventual aquisição de móveis, eletrodomésticos, eletroeletrônicos, equipamentos de informática e equipamentos hospitalares.

**VALIDADE DA ATA:** De 14/12/2015 à 13/12/2016.

**BENEFICIÁRIA DA ATA:** JD EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA – ME

CNPJ sob nº. 13.550.569/0001-72

Rua Cascavel, 143 - CEP: 81750090 - Bairro: Boqueirão, Curitiba/PR

**RESPONSÁVEL JURÍDICO:** Angelita Oliveira Martins Pereira, OAB-PR nº 48857.

## ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 054 - Lote 054	1	4980	CILINDRO DE OXIGÊNIO portátil, aço na cor verde, 3mts/20lts	MAT / 20 Lts	UN	1,00	400,00	400,00
LOTE: 064 - Lote 064	1	6731	DEA - Desfibrilador Externo Automático ACESSÓRIO(S) 3 ELETRODOS. BATERIA MÍNIMO DE 300 CHOQUES. TELA DE ECG - POSSUI	NIHON KOHDEN / AED-2100	UN	1,00	5.010,00	5.010,00
<b>TOTAL</b>								<b>5.410,00</b>

## EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 133/2015 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 56/2015

**OBJETO** – Registro de preços para eventual aquisição de móveis, eletrodomésticos, eletroeletrônicos, equipamentos de informática e equipamentos hospitalares.

**VALIDADE DA ATA:** De 14/12/2015 à 13/12/2016.

**BENEFICIÁRIA DA ATA:** LUCAS C. RUBEL – ME

CNPJ sob nº. 22.246.173/0001-27

Rua Jose Cleto, 57 Sala: 01; - CEP: 84600000 - Bairro: Centro, União da Vitória/PR

**RESPONSÁVEL JURÍDICO:** Angelita Oliveira Martins Pereira, OAB-PR nº 48857.

## ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 095 - Lote 095	1	6743	LIQUIDIFICADOR com 3 velocidades + pulsar copo em acrílico, capacidade mínima de 1,6 Litros útil, potência mínima 500 W, voltagem 110 V, cor preto, garantia mínima de 12 meses.	Mondial/ Premium L- 51	UN	1,00	171,50	171,50
LOTE: 150 - Lote 150	1	6714	SWITCH GIGABIT DE 24 PORTAS PADRÕES E PROTOCOLO IEEE 802.3I, IEEE 802.3U, IEEE 802.3AB, IEEE 802.3X; INTERFACE 24 PORTAS RJ45 AUTO-SENSÍVEIS 10/100/1000 MBPS COM AUTO NEGOCIAÇÃO (AUTO MDI / MDIX); CAPACIDADE DE COMUTAÇÃO 48GBPS; FONTE DE ALIMENTAÇÃO 100-240VAC, 50/60HZ; TABELA DE MAC ADDRESS 8K; TAXA DE ENCAMINHAMENTO DE PACOTES 35.7MPS QUADRO JUMBO 10KB; MÉTODO DE TRANSFERÊNCIA QUE ARMAZENA E ENCAMINHA; FUNÇÕES AVANÇADAS CONTROLE DE FLUXO 802.3X, BACK PRESSURE / AUTO UPLINK EM CADA PORTA; CERTIFICAÇÃO FCC, CE, ROHS	TP-Link/ TL- SG1024D	UN	2,00	497,78	995,56
<b>TOTAL</b>								<b>1.167,06</b>

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 134/2015 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 56/2015****OBJETO** – Registro de preços para eventual aquisição de móveis, eletrodomésticos, eletroeletrônicos, equipamentos de informática e equipamentos hospitalares.**VALIDADE DA ATA:** De 14/12/2015 à 13/12/2016.**BENEFICIÁRIA DA ATA:** M. H. PERELLES – ME

CNPJ sob nº. 17.975.908/0001-13

Rua Professor João Soares Barcelos, 0 Loja 5 - CEP: 81670080 - Bairro: Boqueirão, Curitiba/PR

**RESPONSÁVEL JURÍDICO:** Angelita Oliveira Martins Pereira, OAB-PR nº 48857.**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 003 - Lote 003	1	5954	APARELHO DE FAX cor preto, 110volts com, papel térmico, identificador de chamadas. 10 números para discagem rápida. Alimentador automático de papel. Agenda para 100 números. Tecla monitor/ viva voz. Discagem rápida. Multitransmissão. Monitor de ligações. Função ajuda em português. Tecla de navegação. Painel e visor em português. Função cópia - transmissão programada.	Panasonic	UN	2,00	696,00	1.392,00
LOTE: 088 - Lote 088	1	6747	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL jato de tinta, sistema de impressão colorido, conexões Hi-Speed USB 2.0, rede Ethernet 10/100Base-TX (RJ45) com fio embutida, rede 802.11n sem fio embutida, com wirelles, velocidade em cores 16 ppm equivalente a qualidade laser, velocidade em preto 20 ppm equivalente a qualidade laser, resolução máxima em preto 1200 x 600 dpi, resoluções máxima em cores 4800 x 600 dpi, consumo máximo 0,00384, ciclo mensal de trabalho máximo 25.000, capacidade de bandeja 250 folhas, Alimentador Automático de Documentos Frente-Verso: 50 folhas, Frente-Verso automático, gramatura de papel: 60 a 105 g/m²(papel sulfite), 220 a 280 g/m²(foto), 75 a 90 g/m²(envelope), 163 a 200 g/m²(cartão), cor preto, voltagem 110V, com 1 ano de garantia.	HP	UN	3,00	1.058,00	3.174,00
LOTE: 092 - Lote 092	1	3872	LAVADORA DE ALTA PRESSÃO 110 v Aplicador de detergente e Stop Total - 1500 libras Acessórios - 1 Engate rápido de sucção - 1 Aplicador de detergente - 1 Pistola ergonômica - 1 Lança com bico vario - 1 Mangueira de alta pressão potencia (w) 1.600	Intech	UN	2,00	310,00	620,00
LOTE: 143 - Lote 143	1	6745	SERVIDOR PROCESSADOR 4 NÚCLEOS, CLOCK 2,40 GHZ, CACHÊ 8MB; 02 MODULOS DE MEMÓRIA 4GB CADA, DDR3 1333 MHZ ECC; PLACA MÃE COM VIDEO ON-BOARD, 6 SLOTS QUE SUPORTE ATÉ 32GB DE MEMORIA EM 2 CANAIS, 6 PORTAS SATAII 2GB/S, 2 INTERFACE DE REDE 10/100/1000, 1 SLOT PCI EXPRESS 2,0 16X, 2 SLOTS PCI EXPRESS 2.0 8X, 1 SLOT PCI 1.0 8X, E SLOT PCI 1.0 4X; DISCO RIGIDO 1TB/7200 RPM SERIAL ATA III 6 GB/S, BUFFER 16 MB CACHE; GRAVADOR DE DVD 20X, DUAL LAYER, 2 MB BUFFER , INTERFACE SATA; GABINETE MODELO SERVER TORRE COR PRETO COM FONTE ATX 500 WATTS, ENTRADA 127/220 VOLTS, PORTAS USB FRONTAIS, COOLER LATERAL: 2 X 120MM, COOLER TRASEIRO: 1 X 120MM, LEITOR DE CARTÕES, PAINEL FRONTAL INDICADOR DE TEMPERATURA E DE COOLERS; MOUSE ÓPTICO USB 800DPI E TECLADO PADRÃO ABNT2	HP	UN	1,00	5.510,50	5.510,50
LOTE: 149 - Lote 149	1	6811	SWITCH PORTAS - 24 (+4 SFP). MODO DE OPERAÇÃO - GERENCIÁVEL: LAYER 3. TIPO - PADRÃO 19". TAXA - TRANSF. HALFDUPLEX/ FULLDUPLEX. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES	HP	UN	1,00	3.698,66	3.698,66
<b>TOTAL</b>								<b>14.395,16</b>

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 135/2015 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 56/2015****OBJETO** – Registro de preços para eventual aquisição de móveis, eletrodomésticos, eletroeletrônicos, equipamentos de informática e equipamentos hospitalares.**VALIDADE DA ATA:** De 14/12/2015 à 13/12/2016.**BENEFICIÁRIA DA ATA:** MARLETE APARECIDA DE SALES EIRELI – ME

CNPJ sob nº. 20.025.362/0001-44

Rua Presidente Castelo Branco, 105 - CEP: 86300000 - Bairro: Jardim Vitoria Regia, Cornélio Procopio/PR

**RESPONSÁVEL JURÍDICO:** Angelita Oliveira Martins Pereira, OAB-PR nº 48857.**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 141 - Lote 141	1	5959	SECADORA DE ROUPAS com capacidade de 10kg, com 06 ciclos de secagem, com ciclo tira odor, passe-fácil, ciclo para roupas delicadas, função anti-rugas, com 12 programas de secagem, com painel mecânico, com opções de temperaturas: ciclo: delicado 45°C e normal 60°C, com LED indicador de limpeza do filtro, sem bolsa de secagem dobrável, temperatura máxima: de 60°C, com porta reversível, com trava de segurança, com potência (Watts): 2000 W, consumo (kW/mês): 4,8kWh, com filtro, com timer, com tipo de abertura da porta frontal, velocidade do cesto: 56 RPM, com supercarga, com programa certo, cor branca, peso: 40,5 kg, com pés niveladores, com dimensões: (LxAxP): 60,7 x 82,2 x 60,6 cm, voltagem: 110V:220V. Garantia de 01 ano.	BRASTEMP ATIVE/BSR1 0ABBNA	UN	1,00	1.675,66	1.675,66
<b>TOTAL</b>								<b>1.675,66</b>

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 136/2015 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 56/2015****OBJETO** – Registro de preços para eventual aquisição de móveis, eletrodomésticos, eletroeletrônicos, equipamentos de informática e equipamentos hospitalares.**VALIDADE DA ATA:** De 14/12/2015 à 13/12/2016.**BENEFICIÁRIA DA ATA:** M.H.M. DO COUTO - COMERCIAL – ME

CNPJ sob nº. 97.533.241/0001-38

Rua Rio Branco, 445 - CEP: 86800120 - Bairro: Centro, Apucarana/PR

**RESPONSÁVEL JURÍDICO:** Angelita Oliveira Martins Pereira, OAB-PR nº 48857.**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS									
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total	
LOTE: 021 - Lote 021	1	6734	Balança Antropométrica Infantil MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL	BALMAK / ELP 25BBC	UN	4,00	530,00	2.120,00	
LOTE: 120 - Lote 120	1	5668	MODELO DE PÉLVIS em tamanho natural com feto. Apresenta-se em corte medial expõe estruturas adjacentes, feto no 9º mês da gestação removível, composto por músculos abdominais, ligamento uterino, peritônio, cavidade anal, segmento de coluna lombar, útero, vagina, ligamento do útero, parte da vulva, músculo do glúteo, etc.	ANATOMIC / TGD-0366	UN	1,00	1.535,00	1.535,00	
<b>TOTAL</b>								<b>3.655,00</b>	

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 137/2015 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 56/2015****OBJETO** – Registro de preços para eventual aquisição de móveis, eletrodomésticos, eletroeletrônicos, equipamentos de informática e equipamentos hospitalares.**VALIDADE DA ATA:** De 14/12/2015 à 13/12/2016.**BENEFICIÁRIA DA ATA:** MORGADO & MARTINEZ LTDA – EPP

CNPJ sob nº. 04.481.985/0001-75

Avenida Paraná, 493 - CEP: 87704100 - Bairro: Centro, Paranavaí/PR

**RESPONSÁVEL JURÍDICO:** Angelita Oliveira Martins Pereira, OAB-PR nº 48857.**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS									
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total	
LOTE: 125 - Lote 125	1	3925	NOTEBOOK COR PRETO com processador 2.13 GHZ, cachê 3 MB, tecnologia 32nm e controlador de vídeo integrado, memória RAM 4 GB tipo ddr3 1066mhz expansível ate 8 GB, HD 250 GB SATA, tela NLED 14? wxgag resolução 1366 x 768 widescreen, gravador 8x DVD-super multi double-layer, leitor de cartão multi-in-1, wireless 802.11b/g/n wi-fi certified, teclado qwerty (português), touch pad eletrostático, placa gráfica media accelerator HD com 128mb dedicada, webcam e microfone integrado, som 5.1 surround high-definition áudio e dois auto falantes estéreo, 1 saída VGA, 1 saída HDMI, 1 rede RJ 45, 3 entradas USB 2.0, fonte de alimentação ca100-240v, bateria de 6 células li-ion (4400 mah)	Acer NX.MU8AL.003	UN	3,00	2.214,00	6.642,00	
LOTE: 130 - Lote 130	1	6709	Projeto Multimídia (Datashow) TECNOLOGIA LCD. RESOLUÇÃO MÍNIMA NATIVA DE 1024 X 768. ENTRADA DE VGA A FULL HD. LUMINOSIDADE MÍNIMO DE 2500 LÚMENS. CONECTIVIDADE ENTRADA/SAÍDA RGB 15 PINOS E HDMI. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES	NEC V311W	UN	1,00	2.030,00	2.030,00	
LOTE: 131 - Lote 131	1	4038	PROJETOR MULTIMÍDIA X24 Powerlite X24+ Projetor com resolução de alta definição (HD) e permite a projeção de gráficos, tabelas e fotos com muito melhor qualidade. Com o adaptador LAN Wireless já incluído, com possibilidade de projeção e controle através de notebooks, tablets e smartphones, sem a necessidade de cabos. - Sistema de Projeção 3LCD / - Resolução 1024 X 768 XGA / - ANSI Lúmens 3.500 ANSI / - Tamanho da Imagem 31 a 300 polegadas / - Contraste 10.000:1 / - Tecnologia 3D: Não / - Conexões HDMI 01 / - Conexão USB: Sim - Resolução: XGA / - Brilho em Branco: 3500 ANSI Lumens / - Brilho em Cores: 3500 ANSI Lumens / - Contraste: 10.000:1 / - Conectividade: HDMI / - Conectividade Wireless (Inclusa) / - Correção de Trapézio (Keystone) Horizontal / - Lâmpada de Longa Duração (Até 6000H)	Epson X24	UN	1,00	2.948,33	2.948,33	
LOTE: 155 - Lote 155	1	6759	TV LED 32" HDTV c/ entrada USB e HDMI. 120 Hz. Cor preta	Samsung 32J4000	UN	3,00	1.185,88	3.557,64	
<b>TOTAL</b>								<b>15.177,97</b>	



**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 138/2015 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 56/2015****OBJETO** – Registro de preços para eventual aquisição de móveis, eletrodomésticos, eletroeletrônicos, equipamentos de informática e equipamentos hospitalares.**VALIDADE DA ATA:** De 14/12/2015 à 13/12/2016.**BENEFICIÁRIA DA ATA:** R L P DE ANGELI - COMERCIAL – ME

CNPJ sob nº. 22.865.748/0001-90

Rua Para, 433 Sala: 07 - CEP: 86181240 - Bairro: Centro, Cambé/PR

**RESPONSÁVEL JURÍDICO:** Angelita Oliveira Martins Pereira, OAB-PR nº 48857.**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS									
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total	
LOTE: 123 - Lote 123	1	6695	No Break (Para Computador) POTÊNCIA 1 KVA. TENSÃO ENTRADA/ SAÍDA: BIVOLT. ALARMES AUDIOVISUAL. BATERIA INTERNA 01 SELADA. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES	TSSHARA - UPS SOHO II 1000 VA CPD 4021	UN	7,00	310,66	2.174,62	
LOTE: 124 - Lote 124	1	3883	NOBREAK 700VA/110 VOLTS 4 tomadas padrão, microprocessado, rendimento/autonomia de 25 minutos.	TSSHARA - POWER UPS COD. 4009	UN	11,00	279,00	3.069,00	
LOTE: 151 - Lote 151	1	5709	Tablet - Pcessador 1.2 GHZ, sistema operacional andróide 4.0, tela de 7" capacitiv a, com sensor grav itacional, memória 512 MB DDR3, som, 02 auto f alantes embutidos de alta potencia, entrada de microf one, rede WI-FI 802.11 b/g/n, energia DC – 5V/ 1,5 A, entrada e saída USB, conexão USB, Slot para cartão Micro SD, idioma português, com carregador, vídeo HD, conexões 1 DC – in Jack, 1 earphone port, 01 mini USB port, 1 TF – card port, fonte de alimentação DC 5V, duração da bateria de 4 horas, duração da bateria em uso de 02 horas. Aplicações Android 4.0 Ice Cream Sandwich, MP3 Play er, PDF, Vewer, Games, Supports Picture And Image Sharing, Ebook Reader, Google Maps, Calculadora, 3D Galery , Flash 10.1, Browser para Web. Altura: 1,00 cm, Largura: 12,00 cm, Prof undidade: 19,00 cm. Preto. Peso: 295,00 g. Garantia de 1 ano.	PC713-PHASER	UN	11,00	388,90	4.277,90	
LOTE: 158 - Lote 158	1	4003	VENTILADOR DE MESA 3 VELOCIDADES - Informações técnicas: cor: preto, modelo: Turbo Silencio Maxx 40 cm; Material: plástico; Funções: Oscilação e ventilação; Potência: 80 w;	VENTISOL - VOM TURBO	UN	5,00	120,00	600,00	
LOTE: 159 - Lote 159	1	4030	Ventilador de Parede cor preta, potência 210w. Comprimento 66,1cm, largura 23,4, altura 58,6, trava de segurança, tipo de acionamento botão, silencioso, trava de segurança, níveis de velocidade 3, ajuste de velocidade, ajuste de inclinação, quantidade de hélices:3, material N/E, grade removível, fusível de segurança, rotação- 1430 rpm, voltagem 110vlt	VENTISOL - VOP 60 CM	UN	29,00	165,40	4.796,60	
<b>TOTAL</b>								<b>14.918,12</b>	

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 139/2015 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 56/2015****OBJETO** – Registro de preços para eventual aquisição de móveis, eletrodomésticos, eletroeletrônicos, equipamentos de informática e equipamentos hospitalares.**VALIDADE DA ATA:** De 14/12/2015 à 13/12/2016.**BENEFICIÁRIA DA ATA:** SALVI LOPES & CIA. LTDA – ME

CNPJ sob nº. 82.478.140/0001-34

Rua Gaturamo, 100 - CEP: 86702000 - Bairro: Jardim Primavera, Araçongas/PR

**RESPONSÁVEL JURÍDICO:** Angelita Oliveira Martins Pereira, OAB-PR nº 48857.**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS									
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total	
LOTE: 014 - Lote 014	1	4046	ARMARIO VITRINE estrutura em madeira de lei, revestida em fórmica brilhante, com 3 prateleiras internas e 02 gavetas externas, porta de vidro com fechadura, medidas de 50x40x1,50 mts	ANDRIEI	UN	1,00	774,50	774,50	
LOTE: 045 - Lote 045	1	4978	CÂMARA ESCURA PARA REVELAÇÃO DE RX peso de 1,8kg, largura 34cm, profundidade 29cm, altura 22cm. Dimensões internas: largura 24cm, profundidade 30cm, altura 17cm.	N-MARTINS	UN	1,00	171,9999	172,00	
LOTE: 069 - Lote 069	1	6766	ESTAÇÃO DE TRABALHO, com 4 lugares composta de 4 mesas delta, cada mesa contendo 3 gavetas e painel divisor, fabricadas em MDF de 15 mm com revestimento em melamínico em baixa pressão (BP) texturizado. Acabamento com perfil em PVC boleado 0,5 mm, acabamento lateral fita de borda 0,5 mm. Na cor cinza argila. Estrutura metálica dupla confeccionada em aço carbono 30x20 mm com acabamento em MDF e base em tubo de aço oblongo 29x58 mm com pés niveladores e sapatas plásticas externas. Tampo sobre pés confeccionado em aço carbono. Recebem tratamento antiferrugem e acabamento em pintura eletrostática a pó texturizado. Pé central em tubo de aço 3 polegadas e com furo para passagem de cabos. Pé nivelador plástico. Recebem tratamento antiferrugem e acabamento em pintura eletrostática a pó texturizado. Dimensões de cada mesa a partir de 1200 x 1200 x 600 x 750 mm.	ANDREI	UN	1,00	1.178,96	1.178,96	
LOTE: 110 - Lote 110	1	6707	Mesa de Reunião Retangular na cor Tabaco material MDP 2,00 X 1,00X 0.74 MS	ANDREI	UN	3,00	601,19	1.803,57	
<b>TOTAL</b>								<b>3.929,03</b>	

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 140/2015 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 56/2015****OBJETO** – Registro de preços para eventual aquisição de móveis, eletrodomésticos, eletroeletrônicos, equipamentos de informática e equipamentos hospitalares.**VALIDADE DA ATA:** De 14/12/2015 à 13/12/2016.**BENEFICIÁRIA DA ATA:** STEFRAN COMERCIO DE MOVEIS LTDA – ME

CNPJ sob nº. 07.811.283/0001-09

Rua 24 de Maio, 352 Esq. com a Rua Pedro Claro de Oliveira - CEP: 86430000 - Bairro: Vila J Mascaro, Santo Antônio da Platina/PR

**RESPONSÁVEL JURÍDICO:** Angelita Oliveira Martins Pereira, OAB-PR nº 48857.**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS									
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total	
LOTE: 011 - Lote 011	1	3969	Armário de Aço (Tipo Escolar) medindo 198x090x040, com chave, com 4 prateleiras, chapa 26, na cor cinza, sistema de fechamento nas extremidades da porta por meio de varão conectado à fechadura tipo yale ou à maçaneta, com 2 chaves, portas pivotantes por meio de dobradiças estampadas e unidas por meio de pino zincado.	RCH/RAA4 02-40	UN	3,00	383,97	1.151,91	
LOTE: 012 - Lote 012	1	5696	ARMARIO DE MADEIRA estrutura de madeira de lei, revestida em fórmica brilhante, na cor verde com 3 prateleiras internas, fechadura. Dimensões AR (157x090x040).	CASTOFA R/25.0050	UN	1,00	440,16	440,16	
LOTE: 026 - Lote 026	1	6720	Bebedouro/ Purificador Refrigerado TIPO PRESSÃO COLUNA CONJUGADA AÇO INÓX	LIBELL/CO NJ.	UN	3,00	776,10	2.328,30	
LOTE: 029 - Lote 029	1	6719	Cadeira MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO / FERRO PINTADO. RODÍZIOS - NÃO POSSUI. BRAÇOS - NÃO POSSUI. REGULAGEM DE ALTURA - NÃO POSSUI. ASSENTO/ ENCOSTO POLIPROPILENO	FRISOKAR /ISO	UN	4,00	63,56	254,24	
LOTE: 031 - Lote 031	1	6757	Cadeira Caravela sem braço Cor Branca. Material: polipropileno, carbonato e aditivo com Anti UV, ou seja, resistente aos raios solares. Capacidade aprox.: 120 kg. Dimensões aprox. do produto (L x A x P): 43 x 90 x 51 cm. Prazo de garantia: 03 anos (sendo os 03 primeiros meses de garantia legal e mais 33 meses de garantia especial concedida pelo fabricante). Garantia válida contra defeito de fabricação.	GOIANIA/B ISTRÔ	UN	180,00	33,99	6.118,20	
LOTE: 034 - Lote 034	1	4025	CADEIRA FIXA PÉ PALITO possui assento e encosto em espuma injetada de alta resistência. Com estrutura interna em madeira laminada, com o contra encosto revestido. Estrutura fixa, quatro pés palito com chapa em aço reforçada e com pintura epóxi preta. Cor: Preta	CASTOFA R/SEC	UN	20,00	66,58	1.331,60	
LOTE: 035 - Lote 035	1	6746	CADEIRA GIRATÓRIA sem braços c/ encosto e regulagem de altura, em nylon na cor preta. Altura total 81,00cm, largura 40,00cm, profundidade 50,00cm, peso 10,20 quilos.	PLTRONA S PARANA/3 030	UN	1,00	118,95	118,95	
LOTE: 042 - Lote 042	1	4008	CADEIRA SECRETÁRIA GIRATÓRIA COM BRAÇO concha dupla, espuma com gomes e com perfil de proteção nas bordas, braços fixos revestidos em poliuretano injetado integral skin, mecanismo de regulagem de altura de assento mecânica. Cor a definir	POLTRON AS PARANA/3 030	UN	15,00	149,24	2.238,60	
LOTE: 074 - Lote 074	1	5706	EXTRATOR DE SUCO INDUSTRIAL Em aço inox, bivolt, 60 HZ, Potência 1/2 CV, 1740 RPM, consumo 0,370 KW/H, altura 40 cm. Capacidade do copo 1 litro.	CEMAF/G	UN	1,00	249,32	249,32	
LOTE: 080 - Lote 080	1	5697	GAVETEIRO PARA ESCRITÓRIO volante 2 gavetas + gaveta com corredeira telescopia com altura de 0,710m, largura 0,500m, profundidade 0,450m, com fechadura lateral	CASTOFA R/25.3050	UN	1,00	221,96	221,96	
LOTE: 098 - Lote 098	1	1133	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL DE ALTA ROTAÇÃO INOX Material - Aço inoxidável - Copo: inox (sem solda); Tampa: alumínio / Funções: Liquidifica, Tritura gelo / Mistura / Painel: tecla liga/desliga/ Capacidade do copo: 02 litros. Potência: 800W. Voltagem: 110 Volts.	CEMAF/ZL	UN	2,00	325,58	651,16	
LOTE: 099 - Lote 099	1	6713	Longarina NÚMERO DE ASSENTOS 05 LUGARES. ASSENTO/ ENCOSTO ESTOFADO	POLTRON AS PARANA/3 030	UN	17,00	558,80	9.499,60	
LOTE: 106 - Lote 106	1	6687	Mesa de Escritório BASE MADEIRA/ MDP/ MDF/ SIMILAR. DIVISÕES DE 03 A 04 GAVETAS. MATERIAL DE CONFECÇÃO MADEIRA/ MDP/ MDF/ SIMILAR. COMPOSIÇÃO FORMATO EM L	CASTOFA R/25.0100	UN	12,00	483,40	5.800,80	
LOTE: 115 - Lote 115	1	5708	MESA PARA COMPUTADOR c/ teclado retrátil 900x750x750mm - tampo em MDF com 18mm de espessura com acabamento nas duas faces em laminado melamínico texturizado de baixa pressão (BP). Painel frontal com 15mm de espessura com acabamento nas duas faces em laminado melamínico texturizado (BP). Estrutura metálica com tratamento antiferrugem. Cor a definir	CASTOFA R/25.0150	UN	1,00	232,20	232,20	
LOTE: 132 - Lote 132	1	3868	PURIFICADOR DE AGUA com função de filtrar impurezas sólidas, adsorver cloro, reduzir substâncias químicas, orgânicas e turbidez e purificar a água, removendo sabores e odores desagradáveis causados pelo cloro. largura: 48 cm, altura: 28,5 cm, profundidade: 30,5 cm, peso: 21,1 kg, capacidade do reservatório: 2,6 litros, vazão: 40 a 60 litros/hora, cor: prata com gabinete em aço inox, altura da caixa d'água: 7 a 10 metros, pressão: 70 a 100 kPa, tensão: 127 V e 220 V, frequência: 60 Hz para 127 V e 50 a 60 Hz para 220 V, potência: 220 W para 127 V e 170W para 220 V, fusível: 10 A. Garantia de 01 (um) ano.	LIBELL/PU RIFICADO R	UN	3,00	720,65	2.161,95	
<b>TOTAL</b>									<b>32.798,95</b>

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 141/2015 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 56/2015****OBJETO** – Registro de preços para eventual aquisição de móveis, eletrodomésticos, eletroeletrônicos, equipamentos de informática e equipamentos hospitalares.**VALIDADE DA ATA:** De 14/12/2015 à 13/12/2016.**BENEFICIÁRIA DA ATA:** VINICIUS DO AMARAL ROLANDIA – ME

CNPJ sob nº. 08.855.152/0001-88

Avenida Interventor Manoel Ribas, 1531 A - CEP: 86600000 - Bairro: Centro, Rolândia/PR

**RESPONSÁVEL JURÍDICO:** Angelita Oliveira Martins Pereira, OAB-PR nº 48857.**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS									
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total	
LOTE: 033 - Lote 033	1	1229	CADEIRA DIRETOR, GIRATÓRIA, BRAÇOS FIXOS regulagem de altura a gás, sistema de inclinação através do mecanismo relax, Pés: Rodízios em P.U., Revestimento do assento e encosto: tecido, Sistema Relax, na cor preta	TOK CHAIR 2004 GCORSA	UN	9,00	263,00	2.367,00	
LOTE: 036 - Lote 036	1	6763	Cadeira Longarina Com 3 Lugares Estofadas. Assento e encosto: com espuma injetada; Pés em aço carbono. Estrutura em aço carbono	TOK CHAIR 2008 LONG 3	UN	4,00	250,00	1.000,00	
LOTE: 037 - Lote 037	1	4977	CADEIRA LONGARINA COM 4 LUGARES assento e encosto em polipropileno, estrutura em aço, sem braço. Cor Verde.	FRISOCAR ISO LONG4	UN	7,00	300,00	2.100,00	
LOTE: 041 - Lote 041	1	5977	CADEIRA PRESIDENTE, GIRATÓRIA, BRAÇOS FIXOS Pés: Rodízios em Nylon com duplo giro. Encosto: 620-mm altura x 440-mm largura. Assento: 500-mm largura x 490-mm profundidade. Espuma: Injetada anatomicamente com densidade controlada de 50 a 60kg/m3 com 50-mm de espessura.	TOK CHAIR 2003	UN	4,00	274,50	1.098,00	
LOTE: 081 - Lote 081	1	6700	Geladeira para Conservação de Vacinas (1 Porta mín. 280 Lts) CAPACIDADE MÍNIMO DE 280 LITROS	ELETROLUX RFE39	UN	1,00	1.455,00	1.455,00	
LOTE: 082 - Lote 082	1	6810	Geladeira/ Refrigerador CAPACIDADE MÍNIMO DE 400 LITROS	ELETROLUX DC49A	UN	2,00	2.033,00	4.066,00	
LOTE: 116 - Lote 116	1	6697	Mesa para Impressora ESTRUTURA AÇO / FERRO PINTADO. DIMENSÕES MÍNIMAS MÍNIMO DE 50 X 40 X 70 CM. TAMPO MADEIRA/ MDP/ MDF/ SIMILAR	ATOS IL	UN	2,00	173,00	346,00	
LOTE: 134 - Lote 134	1	3940	Rádio portátil com AM, FM, toca cd, com entrada USB e auxiliar. Reprodução de áudio MP3, cartão de memória SD, display LCD, função gravador, hora e alarme.	PHILCO PB120	UN	5,00	320,00	1.600,00	
<b>TOTAL</b>									<b>14.032,00</b>

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 142/2015 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 56/2015****OBJETO** – Registro de preços para eventual aquisição de móveis, eletrodomésticos, eletroeletrônicos, equipamentos de informática e equipamentos hospitalares.**VALIDADE DA ATA:** De 14/12/2015 à 13/12/2016.**BENEFICIÁRIA DA ATA:** ZELDA BOZOLLA DE ALMEIDA – ME

CNPJ sob nº. 07.511.067/0001-30

Avenida Gabriel Freceiro de Miranda, 340 LJ 01 e 2 - CEP: 86185010 - Bairro: Jardim Santo Amaro, Cambé/PR

**RESPONSÁVEL JURÍDICO:** Angelita Oliveira Martins Pereira, OAB-PR nº 48857.**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS									
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total	
LOTE: 119 - Lote 119	1	5711	MOCHO ODONTOLÓGICO GIRATÓRIO Banco giratório a gás com encosto, assento com espuma injetada de alta densidades, revestimento em couro, base com 5 pés em nylon injetado com rodízios giratórios. Ajuste de altura através de sistema a gás, encosto reclinável, altura regulável entre 50 e 60cm. Cor verde claro.	ART MED ART 234	UN	2,00	435,00	870,00	
<b>TOTAL</b>									<b>870,00</b>

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 143/2015 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N.º 57/2015 – PMNSB****OBJETO** – Registro de preços para eventual contratação de empresa para executar serviços com fornecimento de peças para manutenção preventiva e corretiva dos veículos da frota municipal (automóveis leves, camionetes, vans, ônibus, caminhões, motos, máquinas e implementos agrícolas e pesadas).**VALIDADE DA ATA:** De 14/12/2015 à 13/12/2016.**BENEFICIÁRIA DA ATA:** M.G CARNEIRO – ME

CNPJ sob nº. 21.711.428/0001-12

Rua Jose Alcides dos Passos, 61 Barracão - CEP: 86250000 - Bairro: Centro, Nova Santa Bárbara/PR

**RESPONSÁVEL JURÍDICO:** Angelita Oliveira Martins Pereira, OAB-PR nº 48857.

**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS									
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total	
LOTE: 001 - Lote 001	1	6820	MECÂNICA E ELÉTRICA para manutenção de veículos Volkswagen Prestação de serviço de mão de obra de MECÂNICA E ELÉTRICA para manutenção de veículos Volkswagen		HR	430,00	2,00	860,00	
LOTE: 001 - Lote 001	2	6821	Fornecimento de peças de MECÂNICA E ELÉTRICA Para manutenção de veículos Volkswagen		UN	1,00	52.000,00	52.000,00	
LOTE: 004 - Lote 004	1	6818	MECÂNICA E ELÉTRICA para manutenção de veículos Fiat Prestação de serviço de mão de obra de MECÂNICA E ELÉTRICA para manutenção de veículos Fiat		HR	285,00	9,00	2.565,00	
LOTE: 004 - Lote 004	2	6819	Fornecimento de peças de MECÂNICA E ELÉTRICA Para manutenção de veículos Fiat		UN	1,00	37.050,00	37.050,00	
LOTE: 012 - Lote 012	1	6834	MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO Prestação de serviço de mão de obra de MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO de Automóveis, Vans Ônibus Micro Ônibus Caminhões e Maquinas Pesadas		HR	38,00	88,00	3.344,00	
LOTE: 012 - Lote 012	2	6835	Fornecimento de peças de MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO de Automóveis, Vans Ônibus Micro Ônibus Caminhões e Maquinas Pesadas		UN	1,00	6.500,00	6.500,00	
LOTE: 017 - Lote 017	1	6844	CAMBAGEM, ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO de Veículos Leves Prestação de serviço de mão de obra de CAMBAGEM, ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO de Veículos Leves (Carros, Kombis, Pick-Ups, Vans e Caminhonetes)		HR	514,00	34,00	17.476,00	
<b>TOTAL</b>								<b>119.795,00</b>	

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 144/2015 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N.º 57/2015 – PMNSB**

**OBJETO** – Registro de preços para eventual contratação de empresa para executar serviços com fornecimento de peças para manutenção preventiva e corretiva dos veículos da frota municipal (automóveis leves, camionetes, vans, ônibus, caminhões, motos, máquinas e implementos agrícolas e pesadas).

**VALIDADE DA ATA:** De 14/12/2015 à 13/12/2016.

**BENEFICIÁRIA DA ATA:** V BARBOSA AUTO CENTER LTDA

CNPJ sob nº. 04.518.620/0001-78

Avenida Belmiro Lourenço de Gouveia, 918 - CEP: 86240000 - Bairro: Centro, São Sebastião da Amoreira/PR

**RESPONSÁVEL JURÍDICO:** Angelita Oliveira Martins Pereira, OAB-PR nº 48857.

**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS									
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total	
LOTE: 002 - Lote 002	1	6814	MECÂNICA E ELÉTRICA para manutenção de veículos Chevrolet Prestação de serviço de mão de obra de MECÂNICA E ELÉTRICA para manutenção de veículos Chevrolet		HR	150,00	10,00	1.500,00	
LOTE: 002 - Lote 002	2	6815	Fornecimento de peças de MECÂNICA E ELÉTRICA Para manutenção de veículos Chevrolet		UN	1,00	15.600,00	15.600,00	
LOTE: 010 - Lote 010	1	6830	MECÂNICA E ELÉTRICA para manutenção de veículo Renault Prestação de serviço de mão de obra de MECÂNICA E ELÉTRICA para manutenção de veículo Renault		HR	78,00	59,00	4.602,00	
LOTE: 010 - Lote 010	2	6831	Fornecimento de peças de MECÂNICA E ELÉTRICA Para manutenção de veículo Renault		UN	1,00	11.700,00	11.700,00	
<b>TOTAL</b>								<b>33.402,00</b>	

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 145/2015 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N.º 57/2015 – PMNSB**

**OBJETO** – Registro de preços para eventual contratação de empresa para executar serviços com fornecimento de peças para manutenção preventiva e corretiva dos veículos da frota municipal (automóveis leves, camionetes, vans, ônibus, caminhões, motos, máquinas e implementos agrícolas e pesadas).

**VALIDADE DA ATA:** De 14/12/2015 à 13/12/2016.

**BENEFICIÁRIA DA ATA:** MARCOS PAULO REZENDE E CIA LTDA

CNPJ sob nº. 12.799.799/0001-07

Avenida Walter Guimarães da Costa, 121 Comercio - CEP: 86250000 - Bairro: Centro, Nova Santa Bárbara/PR

**RESPONSÁVEL JURÍDICO:** Angelita Oliveira Martins Pereira, OAB-PR nº 48857.

**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS									
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total	
LOTE: 003 - Lote 003	1	6816	MECÂNICA E ELÉTRICA para manutenção de veículos Iveco Prestação de serviço de mão de obra de MECÂNICA E ELÉTRICA para manutenção de veículos Iveco		HR	262,00	55,00	14.410,00	
LOTE: 003 - Lote 003	2	6817	Fornecimento de peças de MECÂNICA E ELÉTRICA Para manutenção de veículos Iveco		UN	1,00	39.000,00	39.000,00	



LOTE: 007 - Lote 007	1	6824	MECÂNICA E ELÉTRICA para manutenção de veículo AMV Prestação de serviço de mão de obra de MECÂNICA E ELÉTRICA para manutenção de veículo AMV	HR	52,00	79,00	4.108,00
LOTE: 007 - Lote 007	2	6825	Fornecimento de peças de MECÂNICA E ELÉTRICA Para manutenção de veículo AMV	UN	1,00	7.800,00	7.800,00
LOTE: 008 - Lote 008	1	6826	MECÂNICA E ELÉTRICA para manutenção de Motocicletas Prestação de serviço de mão de obra de MECÂNICA E ELÉTRICA para manutenção de Motocicletas	HR	9,00	59,00	531,00
LOTE: 008 - Lote 008	2	6827	Fornecimento de peças de MECÂNICA E ELÉTRICA Para manutenção de Motocicletas	UN	1,00	1.040,00	1.040,00
LOTE: 011 - Lote 011	1	6832	MECÂNICA E ELÉTRICA para manutenção de veículo Toyota Prestação de serviço de mão de obra de MECÂNICA E ELÉTRICA para manutenção de veículo Toyota	HR	35,00	52,00	1.820,00
LOTE: 011 - Lote 011	2	6833	Fornecimento de peças de MECÂNICA E ELÉTRICA Para manutenção de veículo Toyota	UN	1,00	4.550,00	4.550,00
LOTE: 016 - Lote 016	1	6842	SUSPENSÃO, MOLEJO E FREIO Prestação de serviço de mão de obra de SUSPENSÃO, MOLEJO E FREIO para Camionetes, Vans, Ônibus, Micro Ônibus, Caminhões	HR	131,00	44,00	5.764,00
LOTE: 016 - Lote 016	2	6843	Fornecimento de peças de SUSPENSÃO, MOLEJO E FREIO Para Camionetes, Vans, Ônibus, Micro Ônibus, Caminhões	UN	1,00	19.500,00	19.500,00
LOTE: 019 - Lote 019	1	6846	FUNILARIA, PINTURA E SOLDA Prestação de serviço de mão de obra de FUNILARIA, PINTURA E SOLDA para Veículos Leves Carros, Kombis, Pick-Ups, Vans, Caminhonetes, Veículos Pesados Caminhões, Ônibus, Micro Ônibus Maquinas Pesadas	HR	216,00	89,00	19.224,00
<b>TOTAL</b>							<b>117.747,00</b>

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 146/2015 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N.º 57/2015 – PMNSB**

**OBJETO** – Registro de preços para eventual contratação de empresa para executar serviços com fornecimento de peças para manutenção preventiva e corretiva dos veículos da frota municipal (automóveis leves, camionetes, vans, ônibus, caminhões, motos, máquinas e implementos agrícolas e pesadas).

**VALIDADE DA ATA:** De 14/12/2015 à 13/12/2016.

**BENEFICIÁRIA DA ATA:** XARA COMERCIO DE PEÇAS PARA CAMINHÕES LTDA

CNPJ sob n.º. 78.110.053/0001-52

Rua Guaporé, 615 Vila Nova - CEP: 86025000 - Bairro: Vila Nova, Londrina/PR

**RESPONSÁVEL JURÍDICO:** Angelita Oliveira Martins Pereira, OAB-PR n.º 48857.

**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 006 - Lote 006	1	6822	MECÂNICA E ELÉTRICA para manutenção de veículos Ford Prestação de serviço de mão de obra de MECÂNICA E ELÉTRICA para manutenção de veículos Ford		HR	183,00	56,00	10.248,00
LOTE: 006 - Lote 006	2	6823	Fornecimento de peças de MECÂNICA E ELÉTRICA Para manutenção de veículos Ford		UN	1,00	27.300,00	27.300,00
<b>TOTAL</b>								<b>37.548,00</b>

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 147/2015 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N.º 57/2015 – PMNSB**

**OBJETO** – Registro de preços para eventual contratação de empresa para executar serviços com fornecimento de peças para manutenção preventiva e corretiva dos veículos da frota municipal (automóveis leves, camionetes, vans, ônibus, caminhões, motos, máquinas e implementos agrícolas e pesadas).

**VALIDADE DA ATA:** De 14/12/2015 à 13/12/2016.

**BENEFICIÁRIA DA ATA:**ARIAS COMÉRCIO DE LUBRIFICANTES E PEÇAS LTDA-ME

CNPJ sob n.º. 08.632.885/0001-53

Avenida Guilherme de Almeida, 150 Lojas 4 e 5 - CEP: 86042001 - Bairro: Pq. Ouro Branco, Londrina/PR

**RESPONSÁVEL JURÍDICO:** Angelita Oliveira Martins Pereira, OAB-PR n.º 48857.

**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 009 - Lote 009	1	6828	MECÂNICA E ELÉTRICA para manutenção de veículos Mercedes Benz Prestação de serviço de mão de obra de MECÂNICA E ELÉTRICA para manutenção de veículos Mercedes Benz		HR	310,00	79,00	24.490,00
LOTE: 009 - Lote 009	2	6829	Fornecimento de peças de MECÂNICA E ELÉTRICA Para manutenção de veículos Mercedes Benz		UN	1,00	46.150,00	46.150,00
LOTE: 018 - Lote 018	1	6845	CAMBAGEM, ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO de Veículos Pesados Prestação de serviço de mão de obra de CAMBAGEM, ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO de Veículos Pesados: Caminhões, Ônibus, Micro Ônibus e Maquinas Pesadas		HR	196,00	115,00	22.540,00
<b>TOTAL</b>								<b>93.180,00</b>

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 148/2015 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N.º 57/2015 – PMNSB**

**OBJETO** – Registro de preços para eventual contratação de empresa para executar serviços com fornecimento de peças para manutenção preventiva e corretiva dos veículos da frota municipal (automóveis leves, camionetes, vans, ônibus, caminhões, motos, máquinas e implementos agrícolas e pesadas).

**VALIDADE DA ATA:** De 14/12/2015 à 13/12/2016.

**BENEFICIÁRIA DA ATA:** SOLA & GIRALDI LTDA

CNPJ sob nº. 72.556.871/0001-05

Rua Guarani, 503 Centro - CEP: 17601140 - Bairro: Centro, Tupã/SP

**RESPONSÁVEL JURÍDICO:** Angelita Oliveira Martins Pereira, OAB-PR nº 48857.

**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS									
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total	
LOTE: 013 - Lote 013	1	6836	RETIFICA DE BOMBA INJETORA Prestação de serviço de mão de obra de RETIFICA DE BOMBA INJETORA: desmontagem, montagem e regulagem, para Camionetes, Vans, Ônibus, Micro Ônibus, Tratores, Caminhões e Maquinas Pesadas		HR	194,00	70,00	13.580,00	
LOTE: 013 - Lote 013	2	6837	Fornecimento de peças de RETIFICA DE BOMBA INJETORA Para Camionetes, Vans, Ônibus, Micro Ônibus, Tratores, Caminhões e Maquinas Pesadas		UN	1,00	32.500,00	32.500,00	
LOTE: 014 - Lote 014	1	6838	RETIFICA DE MOTORES A DIESEL Prestação de serviço de mão de obra de RETIFICA DE MOTORES A DIESEL: desmontagem, montagem, para Camionetes, Vans, Ônibus, Micro Ônibus, Tratores, Caminhões e Maquinas Pesadas		HR	555,00	70,00	38.850,00	
LOTE: 014 - Lote 014	2	6839	Fornecimento de peças de RETIFICA DE MOTORES A DIESEL Para Camionetes, Vans, Ônibus, Micro Ônibus, Tratores, Caminhões e Maquinas Pesadas		UN	1,00	20.000,00	20.000,00	
LOTE: 015 - Lote 015	1	6840	RETIFICA DE MOTORES A ÁLCOOL, GASOLINA E FLEX Prestação de serviço de mão de obra de RETIFICA DE MOTORES A ÁLCOOL, GASOLINA E FLEX (desmontagem, montagem)		HR	375,00	69,50	26.062,50	
LOTE: 015 - Lote 015	2	6841	Fornecimento de peças de RETIFICA DE MOTORES A ÁLCOOL, GASOLINA E FLEX		UN	1,00	20.000,00	20.000,00	
<b>TOTAL</b>								<b>150.992,50</b>	

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 149/2015 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 58/2015 – PMNSB**

**OBJETO** – Registro de preços para eventual aquisição de brinquedos para o Centro de Educação Infantil Noêmia Bittencourt Carneiro.

**VALIDADE DA ATA:** De 14/12/2015 à 13/06/2016.

**BENEFICIÁRIA DA ATA:** ANA PAULA TAVELLA MACHADO DOS SANTOS – ME

CNPJ sob nº. 12.119.539/0001-43

Rua Piracicaba, 184 Casa - CEP: 86360000 - Bairro: Vila Santa Maria, Bandeirantes/PR

**RESPONSÁVEL JURÍDICO:** Angelita Oliveira Martins Pereira, OAB-PR nº 48857.

**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS									
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total	
LOTE: 001 - Lote 001	1	6847	BALANÇO AVIÃO. Em material plástico. Com encosto anatômico. Encosto alto. Contendo: 1 balanço, cordas resistentes, 2 ganchos para fixação e cinto de segurança. Cores diversas.	XALINGO	UN	5,00	155,00	775,00	
LOTE: 004 - Lote 004	1	6850	BONECA - Tamanho médio toda em plástico resistente, sem cabelo, com vestido e calcinha. Nas seguintes dimensões: 34,0 cm altura. 24,0cm de largura, pesando 450gr aproximadamente.	MILK	UN	20,00	19,90	398,00	
LOTE: 013 - Lote 013	1	6859	CAVALINHO UPA UPA Material emborrachado resistente. Suporta até 80 kg. Material: vinil atóxico da alta densidade e não solta a tinta, borracha colorida. Medidas: aproximadamente: 52cm comprimento; 46cm de altura; 25 cm largura.	LÍDER BRINQUEDOS	UN	20,00	106,40	2.128,00	
LOTE: 017 - Lote 017	1	6863	KIT ANIMAIS DE FAZENDA. Em plástico resistente, contendo boi, cavalo, porco, vaca e cachorro. Animais com tamanho de 8cm aproximadamente. Peso aproximado do produto: 480gramas.	BICHOS	UN	10,00	20,40	204,00	
LOTE: 018 - Lote 018	1	6864	KIT ANIMAIS SELVAGENS. Em plástico resistente, contendo leão, girafa, leopardo, tigre, zebra, rinoceronte e etc. Embalagem contendo animais de aproximadamente 8cm cada. Embalagem contendo aproximadamente 480gramas..	BICHOS	UN	10,00	20,93	209,30	
LOTE: 021 - Lote 021	1	6867	KIT DINOSSAUROS. Em material plástico. Embalagem com no mínimo 8 unidades. Animais medindo aproximadamente 8cm cada. Peso aproximado do produto 480gramas.	BICHOS	UN	15,00	29,70	445,50	
<b>TOTAL</b>								<b>4.159,80</b>	

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 150/2015 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 58/2015 – PMNSB****OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de brinquedos para o Centro de Educação Infantil Noêmia Bittencourt Carneiro.****VALIDADE DA ATA: De 14/12/2015 à 13/06/2016.****BENEFICIÁRIA DA ATA: KAKETHA PRESENTES LTDA - ME LTDA**

CNPJ sob nº. 00.581.053/0001-43

Rua Haroldo Hamilton, 478 Salas 44/45 - CEP: 85905390 - Bairro: Centro, Toledo/PR

**RESPONSÁVEL JURÍDICO:** Angelita Oliveira Martins Pereira, OAB-PR nº 48857.**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 003 - Lote 003	1	6849	BLOCOS LÓGICOS. Confeccionados em M.D.F com 48 peças divididos em 4 formas: 12 quadrados, 12 triângulos, 12 retângulos, 12 círculos.	CARLU	UN	3,00	59,00	177,00
LOTE: 020 - Lote 020	1	6866	KIT DE PANEAS. Em material plástico. Comprimento: 305mm, Larg: 208mm; Altura: 70mm; Peso: 0,090 kg.	BIG STAR	UN	15,00	49,00	735,00
<b>TOTAL</b>								<b>912,00</b>

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 151/2015 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 58/2015 – PMNSB****OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de brinquedos para o Centro de Educação Infantil Noêmia Bittencourt Carneiro.****VALIDADE DA ATA: De 14/12/2015 à 13/06/2016.****BENEFICIÁRIA DA ATA: L L DE ALMEIDA BRINQUEDOS – ME**

CNPJ sob nº. 19.107.856/0001-99

Rua Bolívia, 297 Sala 01 - CEP: 17900000 - Bairro: Jardim America, Dracena/SP

**RESPONSÁVEL JURÍDICO:** Angelita Oliveira Martins Pereira, OAB-PR nº 48857.**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 014 - Lote 014	1	6860	GANGORRA JACARÉ. Fabricado em plástico rígido ideal para brincadeira em grupo. Acomoda 2 crianças. Dimensões do produto: 110x47x40cm. Peso aproximado do produto: 6,500kg	LIGLIG	UN	20,00	140,00	2.800,00
<b>TOTAL</b>								<b>2.800,00</b>

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 152/2015 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 58/2015 – PMNSB****OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de brinquedos para o Centro de Educação Infantil Noêmia Bittencourt Carneiro.****VALIDADE DA ATA: De 14/12/2015 à 13/06/2016.****BENEFICIÁRIA DA ATA: MONICA REGINA DE MELLO FARIA – ME**

CNPJ sob nº. 17.353.208/0001-97

Rua Nilce Terezinha Zanetti, 929 Sala D - CEP: 83430000 - Bairro: Jardim Paulista, Campina Grande do Sul/PR

**RESPONSÁVEL JURÍDICO:** Angelita Oliveira Martins Pereira, OAB-PR nº 48857.**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 005 - Lote 005	1	6851	BONECA Com cabeça e corpo em plástico antialérgico e cabelo em polietileno. Medindo 40 cm e pesando aproximadamente 470 gramas. Vestindo roupas coloridas.	MILK	UN	15,00	35,00	525,00
LOTE: 009 - Lote 009	1	6855	CAMINHÃO CAÇAMBA TRUCK DE PRAIA grande aproximadamente 35cm de comp. Plástico resistente.	PLASPOLO	UN	15,00	100,00	1.500,00
LOTE: 019 - Lote 019	1	6865	KIT COZINHA. Contendo: pratos, colheres, garfos, copos, etc. Em material plástico. Comprimento: 305mm, Larg: 208mm; Altura: 35mm; Peso: 0,091 kg.	POLIPLAC	UN	10,00	17,90	179,00
LOTE: 023 - Lote 023	1	6869	TRATOR COM CAÇAMBA Em plástico resistente. Nas seguintes dimensões: 620mm comprimento, 190mm largura, 180mm altura. Cores sortidas.	POLIPLAC	UN	15,00	23,00	345,00
<b>TOTAL</b>								<b>2.549,00</b>

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 153/2015 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 58/2015 – PMNSB****OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de brinquedos para o Centro de Educação Infantil Noêmia Bittencourt Carneiro.****VALIDADE DA ATA: De 14/12/2015 à 13/06/2016.****BENEFICIÁRIA DA ATA: REJANE COMERCIO DE PRODUTOS PEDAGOGICOS LTDA – ME**

CNPJ sob nº. 01.763.210/0001-02

Rua Tarumã, 169 - CEP: 94960585 - Bairro: Jardim do Bosque, Cachoeirinha/RS

**RESPONSÁVEL JURÍDICO:** Angelita Oliveira Martins Pereira, OAB-PR nº 48857.**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 002 - Lote 002	1	6848	BAU CRIATIVO. Contendo 1000 peças tipo LEGO em plástico. Com peças nas medidas aproximadamente de 3cm, 4,5cm e 6cm. Acondicionado em baú plástico. Peso 8,300kg. Medidas da embalagem: volume 52x35x38/6000 = 11,527kg.	brink mobil	UN	2,00	157,70	315,40
LOTE: 006 - Lote 006	1	6852	BONECÃO Tipo bebê. Cabeça, braços e pernas em vinil e corpo em tecido TNT com enchimento de algodão atóxico. Medindo entre 55 e 60 cm. Com roupa de bebê.	sideral	UN	15,00	137,00	2.055,00
LOTE: 007 - Lote 007	1	6853	CAMINHÃO BASCULANTE Tamanho GRANDE. Em plástico. Com caçamba, colorido. Medindo aproximadamente: 63 cm de comprimento, 24 cm de largura e 25 cm de altura.	ggb	UN	15,00	78,20	1.173,00
LOTE: 008 - Lote 008	1	6854	CAMINHÃO BOIADEIRO. Em plástico resistente. Medindo: 88x24x15cm.	ggb	UN	15,00	134,00	2.010,00
LOTE: 010 - Lote 010	1	6856	CAMINHÃO CEGONHA COM RAMPARTICULÁVEL PARA 2 CARROS acompanha 1 caminhão cegonha e 2 carros que cabem no compartimento. Produto feito em plástico com cores que podem variar. Dimensões: 54cm comprimento x 25cm altura x 25cm largura. Peso total: 1,7kg	cardoso	UN	15,00	47,20	708,00
LOTE: 011 - Lote 011	1	6857	CARRINHO DE BEBE. Estrutura em metal e assento em tecido. Medidas aproximadas: 68 x 49 x 31 cm. Cor: Rosa.	brinquedos oliveira	UN	10,00	76,50	765,00
LOTE: 012 - Lote 012	1	6858	CARRINHO SOFT. Material em vinil. Peso aproximado 200 gramas. Produto atóxico, lavável e seguro. Tamanho: 11x11x10 cm. Modelos e cores diversas.	divertoys	UN	15,00	16,20	243,00
LOTE: 015 - Lote 015	1	6861	JOGO DA MEMÓRIA FRUTAS, LEGUMES E HORTALIÇAS. Contendo aproximadamente 40 peças em MDF, medindo cada uma 5,0x5,0cm. Acondicionadas em caixa de madeira tipo estojo.	editora fundamental	UN	5,00	13,20	66,00
LOTE: 016 - Lote 016	1	6862	JOGO DA MEMÓRIA NUMERAIS E QUANTIDADES. Contendo aproximadamente 40 peças em MDF, medindo cada uma 5,0x5,0cm. Acondicionadas em caixa de madeira tipo estojo.	editora fundamental	UN	5,00	10,98	54,90
LOTE: 022 - Lote 022	1	6868	TRATOR - Fabricado em material plástico resistente. Nas seguintes dimensões: 32,5cm comprimento, 16,0cm largura, 20cm altura. Cores sortidas.	cardoso	UN	15,00	18,47	277,05
<b>TOTAL</b>								<b>7.667,35</b>

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 154/2015 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N.º 59/2015 – PMNSB****OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de 02 (dois) veículos, zero km, para a Secretaria Municipal de Saúde.****VALIDADE DA ATA: De 14/12/2015 à 13/12/2016.****BENEFICIÁRIA DA ATA: METRONORTE COMERCIAL DE VEÍCULOS LTDA**

CNPJ sob nº. 05.035.532/0001-88

Avenida Brasília, 1701 - CEP: 86070020 - Bairro: Jardim Shangri-lá B, Londrina/PR

**RESPONSÁVEL JURÍDICO:** Angelita Oliveira Martins Pereira, OAB-PR nº 48857.**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 002 - Lote 002	1	6752	VEÍCULO DE PASSEIO ZERO KM - Capacidade de 05 (cinco) passageiros Sistema de freios ABS; Ar condicionado; Garantia de no mínimo 12 (doze) meses; 02 (dois) aibags (passageiro e motorista); 02 (dois) apoios de cabeça no banco traseiro com ajuste de altura; Alerta sonoro de fârois acesos; Cintos de segurança dianteiros com pré-tensionador; Cinto de segurança laterais traseiros retráteis; Desembaçador de vidro traseiro; Painel de instrumentos com contâgros; Velocímetro e marcador do nível de combustível; Pára-choques na cor do veículo; Preparação para o sistema de com com fiação; Levantador elétrico dos vidros das portas dianteiras; Retrovisores externos com controle interno manual; Rodas de aço aro 14" com pneus	CHEVROLET CLASSIC LS 1.0	UN	1,00	34.300,00	34.300,00



			175/70; Combustível total flex; Potência do motor de no mínimo 76 CV com 8 válvulas; 05 (Cinco) marchas a frente e 01 (uma) a ré; Direção hidráulica; Trava elétrica nas quatro portas; Bagageiro com no mínimo 420 litros; Adesivado com timbre do município (Conforme modelo a ser fornecido).					
LOTE: 003 - Lote 003	1	6751	VEÍCULO LEVE ZERO KM - Capacidade de 07 (sete) passageiros Sistema de freios ABS, ar condicionado, 2 (dois) airbags (passageiro e motorista), cintos de segurança dianteiros com retráteis de 3 (três) pontos, cinto de segurança laterais traseiros restraseiros de 3 (três) pontos, pré-tensionador, desembaçador do vidro traseiro, velocímetro e marcador de nível de combustível, preparação para sistema de som com fiação, levantador elétrico dos vidros das portas, retrovisores externos com controle interno, rodas de aço aro 15" com pneus 185/60, combustível total flex, potência do motor de no mínimo 108 (cento e oito) CV com 8 (oito) válvulas, 5 (cinco) marchas a frente e 1 (uma) a ré, direção hidráulica, trava elétrica nas 4 (quatro) portas, protetor de Carter. Adesivado com timbre do município (Conforme modelo a ser fornecido).	CHEVROLET SPIN 1.8 LTZ – 5C75EG	UN	1,00	64.900,00	64.900,00
<b>TOTAL</b>								<b>99.200,00</b>

**EXTRATO DO CONTRATO N° 055/2015 - REF: Dispensa de Licitação n.º 14/2015.**

**PARTES:** Município de Nova Santa Bárbara, pessoa jurídica de direito público interna, inscrita no CNPJ sob o nº 95.561.080/0001-60, com sede administrativa na Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222, neste ato representado pelo seu Prefeito Municipal, Sr. **Claudemir Valério**, e a empresa **CARLOS HENRIQUE ELIAS DE LIMA 065.726.599-33**, inscrita no CNPJ sob nº 23.208.056/0001-31, com sede na Rua João Jurandir de Moraes, 187 - CEP: 86250-000 - Bairro: Centro, Nova Santa Bárbara/PR, neste ato representado pelo Sr. **Carlos Henrique Elias de Lima**.

**OBJETO:** Contratação de buffet para atender ao jantar de natal para os idosos.

**VALOR:** R\$ 6.000,00, (seis mil reais).

**PRAZO DE VIGÊNCIA:** 30 (trinta) dias, contados da data da assinatura do contrato, ou seja, até 12/01/2016.

**SECRETARIA:** Secretaria Municipal de Assistência Social.

**RECURSOS:** Secretaria Municipal de Assistência Social.

**RESPONSÁVEL JURÍDICO:** Angelita Oliveira Martins Pereira, OAB/PR 48857.

**DATA DE ASSINATURA CONTRATO:** 14/12/2015.

**II - Atos do Poder Legislativo**

Não há publicações para a presente data.

**III – Publicidade**

Não há publicações para a presente data.